4) I setzt hinzu »sie«. 5) »ze Franchenfurd« setzt I hinzu.

Ego Anshelmus dictus Ulnere clericus tam presentibus quam futuris presencium inspectoribus recognosco publice universis, quod ad negocium incorporacionis ecclesie parrochialis in Prumheim facte ecclesie sanctorum Marie et Georgii Frankinfordensis per reverendum
 5 in Christo patrem ac dominum dominum Baldewinum sancte Moguntine sedis in spiritualibus et temporalibus provisorem ex consensu honorabilium dominorum . . prepositi, . . decani et . . capituli ecclesie Moguntine, prout in litteris desuper confectis plenius continetur, meum consensum adhibui benivolum et expressum. Insuper, quod sigillum
 10 . . capituli Moguntini predicti litteris incorporacionis predictae non est appositum seu appensum, quod tamen apponi debet, secundum quod per . . capitulum Moguntinum est promissum, quociens et quando requisitus fuero una cum predictis . . decano et . . capitulo aut ipsorum
 15 nunciis fideliter laborabo, ut predictae littere sigillo . . capituli ecclesie Moguntine predicti sigillentur meis laboribus totisque viribus pariter et expensis, dolo et fraude penitus procul motis. In testimonium premissorum sigillum honorabilium virorum dominorum . . officialis prepositure Frankinfordensis precibus meis presentibus litteris est appensum. Quodque nos . . officialis prepositure Frankinfordensis predictae
 20 recognoscimus ad preces et rogatum prefati Anselmi presentibus appendisse in testimonium et robur omnium premissorum. Datum anno domini M^o.CCC^o.XXX^oIII., in crastino decollacionis sancti Johannis baptiste.

Orig.-perg. Siegel fehlt. Frankfurt, stadtarchiv, Leonhardstift 114.

25 440. *Kaiser Ludwig verkündet den vier wetterawischen reichsstädten, dass er die aufnahme von pfahlbürgern verboten habe.* 1333
 sept. 23.
Esslingen 1333 september 23.

Wir Ludowig von gots gnaden romischer keyser ze allen ziten merer des richs enbieten den wisen bescheiden lüten . . den schult-
 30 heitzen, . . den schepfen, den ræten und den burgern gemeinlich der stete von Franchenfurtt, von Frideberg, von Wephalaren und von Geylenhusen, unsern lieben getrewen, unser hulde und allez güt. Wizzet, daz wir mit gemeinem rat aller herren alle pfalburger abgenomen haben und verboten, also daz wir furbaz niht enwellen, daz
 35 man dheimen herren sin lüte in die stete ze pfalburgern enphahe oder neme, si wellen danne gesezzen burger in den steten sin, an geverde. Wer aber, daz ir ieman vor ze pfalburgern enphanen oder genomen
 40 het, mit dem sult ir schaffen, daz si hie zwischen und sand Gallen tag, der schierst kumt, bi iw sedelhaft werden als reht purger. Tæten